
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 13,356,980 11,806,565 1,550,415

국 816,396 610,290 206,106

지 204,000 204,000 0

기 1,278,392 975,474 302,918

도 1,892,083 1,748,987 143,096

군 9,166,109 8,267,814 898,295

장수한우 명품화 5,197,006 4,611,796 585,210

지 196,000 196,000 0

기 937,965 743,895 194,070

도 435,601 354,811 80,790

군 3,627,440 3,317,090 310,350

장수한우 명품화 지원 3,303,176 2,717,966 585,210

기 937,965 743,895 194,070

도 414,141 333,351 80,790

군 1,951,070 1,640,720 310,350

조사료생산용 사일리지제조 지원(풀사료 생산,수확

제조비 지원)

1,566,000 1,154,790 411,210

기 522,000 384,930 137,070

도 174,000 128,310 45,690

군 870,000 641,550 228,450

301 일반보상금 1,566,000 1,154,790 411,210

기 522,000 384,930 137,070

도 174,000 128,310 45,690

군 870,000 641,550 228,450

11 기타보상금 1,566,000 1,154,790 411,210

○풀사료 생산 수확 제조비 지원사업 1,566,000 1,154,790 411,210

기 522,000 384,930 137,070

도 174,000 128,310 45,690

군 870,000 641,550 228,450

조사료생산용 기계장비구입 지원(풀사료 경영체 장비

지원사업)

240,000 120,000 120,000

기 60,000 30,000 30,000

도 54,000 27,000 27,000

군 126,000 63,000 63,000

402 민간자본이전 240,000 120,000 120,000

기 60,000 30,000 30,000

도 54,000 27,000 27,000

군 126,000 63,000 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 120,000 120,000

○풀사료 경영체 장비 지원사업

240,000 120,000 120,000150,000,000원*4조*40%

기 60,000 30,000 30,000

도 54,000 27,000 27,000

군 126,000 63,000 63,000

축사시설 현대화사업(폭염대비) 54,000 0 54,000

기 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900
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부서: 축산과

정책: 장수한우 명품화

단위: 장수한우 명품화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

기 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 0 54,000

○축사시설 현대화사업(폭염대비) 54,000 0 54,000

기 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

군 18,900 0 18,900

축산 경쟁력 강화 7,701,833 7,095,601 606,232

국 812,396 606,290 206,106

지 8,000 8,000 0

기 340,427 231,579 108,848

도 1,451,982 1,389,676 62,306

군 5,089,028 4,860,056 228,972

우량가축사육기반 조성 2,312,777 2,277,425 35,352

국 6,790 0 6,790

지 8,000 8,000 0

도 54,635 41,073 13,562

군 2,243,352 2,228,352 15,000

한우 보정잠금장치 지원 45,000 30,000 15,000

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 30,000 15,000

○한우 보정장금장치 지원사업

45,000 30,000 15,00060,000원*1,500조*50%

농촌자원 복합산업화지원(축사화재안전시스템지원사

업)

12,800 12,800 0

지 8,000 8,000 0

군 4,800 4,800 0

402 민간자본이전 12,800 12,800 0

지 8,000 8,000 0

군 4,800 4,800 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 12,800 △12,800

○축사화재 안전시스템 지원사업 0 12,800 △12,800

지 0 8,000 △8,000

군 0 4,800 △4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,800 0 12,800

○축사화재 안전시스템 지원사업 12,800 0 12,800

지 8,000 0 8,000

군 4,800 0 4,800

2018년도 축산 폭염대응 지원 13,562 0 13,562

도 13,562 0 13,562

206 재료비 13,562 0 13,562

도 13,562 0 13,562

01 재료비 13,562 0 13,562
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 우량가축사육기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축산 폭염대응 지원사업<추경성립전 사용승인

> 13,562 0 13,562

도 13,562 0 13,562

FTA피해보전직불 및 폐업지원 행정경비 6,790 0 6,790

국 6,790 0 6,790

201 일반운영비 1,820 0 1,820

국 1,820 0 1,820

01 사무관리비 1,820 0 1,820

○FTA 피해보전 업무추진<추경성립전 사용승인> 1,820 0 1,820

국 1,820 0 1,820

202 여비 4,970 0 4,970

국 4,970 0 4,970

01 국내여비 4,970 0 4,970

○FTA 피해보전 업무추진<추경성립전 사용승인> 4,970 0 4,970

국 4,970 0 4,970

안전축산물 유통 418,086 390,886 27,200

국 7,200 0 7,200

기 38,563 38,563 0

도 16,879 16,879 0

군 355,444 335,444 20,000

무항생제 인증지원 34,500 14,500 20,000

301 일반보상금 30,000 10,000 20,000

11 기타보상금 30,000 10,000 20,000

○무항생제 한우인증 비용지원

30,000 10,000 20,0001,000,000원*30개소

산란계농장 환경개선지원사업 7,200 0 7,200

국 7,200 0 7,200

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

국 7,200 0 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 0 7,200

○산란계농장 환경개선 지원사업

7,200 0 7,2006,000,000원*3개소*40%

국 7,200 0 7,200

가축방역 1,981,540 1,771,060 210,480

국 797,506 605,390 192,116

기 99,776 99,776 0

도 301,348 293,560 7,788

군 782,910 772,334 10,576

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품) 565,234 537,354 27,880

국 319,339 299,823 19,516

도 77,075 74,287 2,788

군 168,820 163,244 5,576

206 재료비 349,434 321,554 27,880

국 181,479 161,963 19,516

도 51,095 48,307 2,788
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 116,860 111,284 5,576

01 재료비 349,434 321,554 27,880

○가축방역약품(국비보조) 349,434 321,554 27,880

국 181,479 161,963 19,516

도 51,095 48,307 2,788

군 116,860 111,284 5,576

살처분보상금 250,000 200,000 50,000

국 200,000 160,000 40,000

도 25,000 20,000 5,000

군 25,000 20,000 5,000

301 일반보상금 250,000 200,000 50,000

국 200,000 160,000 40,000

도 25,000 20,000 5,000

군 25,000 20,000 5,000

11 기타보상금 250,000 200,000 50,000

○살처분보상금 250,000 200,000 50,000

국 200,000 160,000 40,000

도 25,000 20,000 5,000

군 25,000 20,000 5,000

소독초소 운영비 132,600 0 132,600

국 132,600 0 132,600

101 인건비 132,600 0 132,600

국 132,600 0 132,600

04 기간제근로자등보수 132,600 0 132,600

○구제역 및 AI 소독초소 운영 인건비 132,600 0 132,600

국 132,600 0 132,600

동물보호 16,500 13,500 3,000

국 900 900 0

도 3,480 2,580 900

군 12,120 10,020 2,100

유기동물 보호 지원 8,000 5,000 3,000

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

301 일반보상금 8,000 5,000 3,000

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

11 기타보상금 8,000 5,000 3,000

○유기동물보호(보조) 8,000 5,000 3,000100,000원*80두

도 2,400 1,500 900

군 5,600 3,500 2,100

장수 말산업클러스터 구축 2,637,010 2,349,470 287,540

기 154,208 45,360 108,848

도 1,051,416 1,011,360 40,056

군 1,431,386 1,292,750 138,636

승마시설관리추진 954,130 909,630 44,500

201 일반운영비 226,583 194,583 32,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,989 13,989 2,000

○피복비 2,000 0 2,0001,000,000원*2명

02 공공운영비 202,594 172,594 30,000

○공공요금 및 제세 148,152 128,152 20,000

― 장수승마장 전기요금 60,000 48,000 12,000

― 승마레저체험촌 전기요금

42,000 36,000 6,000

― 장수승마장 상하수도 요금(추가분)

800 0 800

― 승마레저체험촌 상하수도 요금

3,600 2,400 1,200

○승마시설 유지 및 연료비 54,442 44,442 10,000

― 승마시설 필요 공구 및 철물 4,000 1,000 3,000

― 승마시설 전기 설비 수리

7,500 6,000 1,500

― 승마시설 소방 설비 수리

7,500 6,000 1,500

― 승마시설 시설물 수리보완 10,000 6,000 4,000

5,000,000원*12월

3,500,000원*12월

160,000원*5월

300,000원*12월

2,500,000원*3개소

2,500,000원*3개소

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○체험용 마필 장구(안장) 12,500 0 12,5002,500,000원*5개

지자체 승마대회 활성화 70,000 100,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

군 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

군 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 100,000 △30,000

○제3회 장수 한우랑사과랑 전국지구력 승마대

회(호스페스티벌) 70,000 100,000 △30,000

기 0 30,000 △30,000

군 70,000 70,000 0

학생승마체험 33,152 35,840 △2,688

기 14,208 15,360 △1,152

도 4,736 5,120 △384

군 14,208 15,360 △1,152

201 일반운영비 9,632 12,320 △2,688

기 4,128 5,280 △1,152

도 1,376 1,760 △384

군 4,128 5,280 △1,152

03 행사운영비 9,632 12,320 △2,688

○어린이 승마교실 운영 9,632 12,320 △2,688320,000원*43명*70%

기 4,128 5,280 △1,152

도 1,376 1,760 △384

군 4,128 5,280 △1,152
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

말산업활성화 지원 15,600 18,720 △3,120

도 4,680 6,240 △1,560

군 10,920 12,480 △1,560

307 민간이전 11,600 13,920 △2,320

도 3,480 4,640 △1,160

군 8,120 9,280 △1,160

02 민간경상사업보조 11,600 13,920 △2,320

○승마산업 활성화 지원 11,600 13,920 △2,320

도 3,480 4,640 △1,160

군 8,120 9,280 △1,160

402 민간자본이전 4,000 4,800 △800

도 1,200 1,600 △400

군 2,800 3,200 △400

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 4,800 △800

○말산업시설 개선지원 4,000 4,800 △800

도 1,200 1,600 △400

군 2,800 3,200 △400

말산업 전문인력 양성기관 지원사업(경상) 50,800 0 50,800

기 25,400 0 25,400

도 7,620 0 7,620

군 17,780 0 17,780

307 민간이전 50,800 0 50,800

기 25,400 0 25,400

도 7,620 0 7,620

군 17,780 0 17,780

02 민간경상사업보조 50,800 0 50,800

○말산업 전문인력 양성기관 지원(경상)

50,800 0 50,80050,800,000원*1개소

기 25,400 0 25,400

도 7,620 0 7,620

군 17,780 0 17,780

말산업 전문인력 양성기관 지원사업(자본) 229,200 0 229,200

기 114,600 0 114,600

도 34,380 0 34,380

군 80,220 0 80,220

402 민간자본이전 229,200 0 229,200

기 114,600 0 114,600

도 34,380 0 34,380

군 80,220 0 80,220

02 민간자본사업보조(이전재원) 229,200 0 229,200

○말산업 전문인력 양성기관 지원(자본) 229,200 0 229,200

기 114,600 0 114,600

도 34,380 0 34,380

군 80,220 0 80,220

학생승마체험(자체) 4,128 5,280 △1,152

201 일반운영비 4,128 5,280 △1,152
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 장수 말산업클러스터 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 4,128 5,280 △1,152

○어린이 승마교실 운영(군비추가분)

4,128 5,280 △1,152320,000원*43명*30%

곤충산업 육성 67,660 25,000 42,660

도 7,500 7,500 0

군 60,160 17,500 42,660

곤충산업 활성화를 위한 민관합동 워크숍 지원 22,660 0 22,660

307 민간이전 22,660 0 22,660

02 민간경상사업보조 22,660 0 22,660

○곤충산업 활성화 민관합동 워크숍 지원

22,660 0 22,66022,660,000원*1회

곤충산업육성 실천 5개년 계획 용역 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○곤충산업육성 실천 5개년 계획 용역비 20,000 0 20,000

수산경쟁력 강화 56,900 50,900 6,000

국 4,000 4,000 0

도 4,500 4,500 0

군 48,400 42,400 6,000

내수면 지원 56,900 50,900 6,000

국 4,000 4,000 0

도 4,500 4,500 0

군 48,400 42,400 6,000

양식장 경쟁력 강화 지원(자체) 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

○양식장 경쟁력 강화 지원(자체)

6,000 0 6,000100원*100,000미*60%

행정운영경비(축산과) 63,309 39,375 23,934

인력운영비 30,242 17,281 12,961

인력운영비(축산과) 30,242 17,281 12,961

101 인건비 30,242 17,281 12,961

02 기타직보수 30,242 17,281 12,961

○공중방역수의사 기타직 보수 30,242 17,281 12,961

― 방역활동 장려금 7,200 7,200 0

― 방역활동 장려금 5,400 0 5,400

― 초과근무수당 6,601 6,601 0

― 초과근무수당 4,951 0 4,951

― 주거지원비 3,000 3,000 0

― 주거지원비 2,250 0 2,250

― 위험근무수당 480 480 0

600,000원*1명*12월

600,000원*1명*9월

8,210원*1명*67시간*12월

8,210원*1명*67시간*9월

250,000원*1명*12월

250,000원*1명*9월

40,000원*1명*12월
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부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 위험근무수당 360 0 36040,000원*1명*9월

기본경비 33,067 22,094 10,973

기본경비 33,067 22,094 10,973

201 일반운영비 21,427 12,854 8,573

02 공공운영비 9,805 1,232 8,573

○장수 IC인근 한우청동 조형물 보완사업

8,000 0 8,000

○무허가 축사 전담반 관용차량 유류비

573 0 573

8,000,000원*1개소

1,273원*150리터*3개월

202 여비 8,640 6,240 2,400

01 국내여비 8,640 6,240 2,400

○무허가 축사 전담반 출장여비 2,400 0 2,400

재무활동(축산과) 337,932 8,893 329,039

보전지출 337,932 8,893 329,039

보전지출 337,932 8,893 329,039

802 반환금기타 337,932 8,893 329,039

01 국고보조금반환금 272,365 0 272,365

○가축방역약품 50,147 0 50,147

○2017년 축사시설 현대화사업 반납

17,160 0 17,160

○2016년도 축산분야 ICT융복합 확산사업

3,090 0 3,090

○2017년 한우복합산업 육성사업 24,393 0 24,393

○2016년 한우복합산업 육성사업(명시이월)

1,000 0 1,000

○학교 우유급식 지원사업 9,053 0 9,053

○조사료 생산기반 확충사업 56,600 0 56,600

○축산물 HACCP 컨설팅 168 0 168

○소고기이력제 1 0 1

○브루셀라채혈비 3,642 0 3,642

○차량무선인식장치 통신료 3,359 0 3,359

○가축방역차량 구입 95 0 95

○살처분보상금 73,604 0 73,604

○공동방제단 운영비 12,338 0 12,338

○2015년 승마시설지원사업 881 0 881

○2017년 학생승마체험 지원사업 2,520 0 2,520

○축사화재 안전시스템 지원사업 2,000 0 2,000

○ICT융복합 확산사업 3,090 0 3,090

○신품종 벌보급용 벌통 지원사업 2,820 0 2,820

○2017년 지자체 승마대회 활성화사업

6,404 0 6,404

50,146,040원

17,160,000원

3,090,000원

24,392,210원

1,000,000원

9,052,530원

56,600,000원

168,000원

170원

3,641,100원

3,358,980원

94,940원

73,603,200원

12,337,970원

880,530원

2,520,000원

2,000,000원

3,090,000원

2,820,000원

6,403,550원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,567 8,893 56,674
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축방역약품 7,164 0 7,164

○축산물 HACCP 컨설팅 42 0 42

○소고기이력제 1 0 1

○친환경축산물 인증비 지원사업 912 0 912

○브루셀라채혈비 2,428 0 2,428

○차량무선인식장치 통신료 1,009 0 1,009

○살처분보상금 9,201 0 9,201

○공동방제단 운영비 3,702 0 3,702

○구제역AI 차단방역 869 0 869

○2015년 승마시설지원사업 265 0 265

○2017년 학생승마체험 지원사업 840 0 840

○조사료 생산기반 확충사업 4,732 0 4,732

○고능력암소축군 조성사업 14,942 0 14,942

○고품질 축산물 생산지원사업 311 0 311

○음용수질개선장비 지원사업 5,400 0 5,400

○가축재해보험 지원사업 98 0 98

○송아지생산안정 지원사업 2,712 0 2,712

○착유시설 세척제 지원사업 180 0 180

○학교우유급식 지원사업 1,514 0 1,514

○고품질 양봉기자재 지원사업 352 0 352

7,163,720원

42,000원

50원

912,000원

2,427,400원

1,008,100원

9,200,400원

3,701,490원

868,200원

264,170원

840,000원

4,732,000원

14,942,000원

311,000원

5,400,000원

97,640원

2,712,000원

180,000원

1,513,100원

351,500원
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